
 

 

 
 
 

 
   

 
 
 

 
Aan het algemeen bestuur van het Recreatieschap Westfriesland 
 
 
Bovenkarspel    : 9 september 2019 
 
Onderwerp  : Advies nieuwe werkschuur  
Bijlagenummer  : 7 
 

    
Geachte leden van het algemeen bestuur, 
 
Zoals eerder aan u is gemeld heeft HVC ons gevraagd de huurovereenkomst voor het terrein dat wij van 
hen huren en waarop de werkschuur staat, per 1 januari 2021 te beëindigen. Het oorspronkelijke 
contract loopt tot 1 januari 2024. Wij hebben HVC aangegeven hieraan te willen meewerken, maar wel 
onder bepaalde voorwaarden. Over deze voorwaarden zijn wij momenteel in onderhandeling met HVC. 
 
Hoewel de ontbinding nog niet definitief is, wordt vooruitlopend daarop al nagedacht over een nieuwe 
locatie. Op die manier kan tijdverlies in de planning worden voorkomen en daarmee eventuele kosten 
voor ‘tijdelijke’ huur beperkt worden.  
 
Voor deze werkzaamheden hebben wij zelf niet de expertise in huis. Daarom hebben wij een partij 
gezocht die ons kan adviseren over het ontwerp van de nieuwbouw en de begeleiding in het 
bouwproces. De kosten hiervoor bedragen in totaal € 10.000. De offerteonderdelen kunnen per 
onderdeel afzonderlijk gegund worden.  
 
Wij stellen u voor om deze kosten te dekken uit de post onvoorzien. Deze bedraagt op dit moment 
€ 25.000. 
 
Financiële gevolgen 
Als wordt ingestemd met dit voorstel zal de post onvoorzien met € 10.000 afnemen tot een hoogte van 
€ 15.000. 
 
Voorstel: 
Wij stellen u voor om: 

- Akkoord te gaan met de werkzaamheden voor een bedrag van € 10.000; 
- Deze te dekken uit de post onvoorzien. 

 
 
 
De secretaris,  de voorzitter,  



 
 

 

  2 

 

 
 

 
 
 
 
 
Onderwerp :  Advies nieuwe werkschuur 
 
 
Bijlagenummer : 7 
 
 
Het algemeen bestuur van het Recreatieschap Westfriesland; 
 
 
Gelezen het voorstel van 9 september 2019 
 
 
gelet op artikel 34 van de Wet Gemeenschappelijke Regelingen; 
 
 
b e s l u i t: 
 
- Akkoord te gaan met de werkzaamheden voor een bedrag van € 10.000; 
- Deze te dekken uit de post onvoorzien. 

 
Aldus vastgesteld in de vergadering van het algemeen bestuur van het  
Recreatieschap Westfriesland, gehouden op 9 oktober 2019. 
 
De secretaris,  De voorzitter, 
Astrid Huisman  Nico Slagter 


